
FAST R X

 

CALENTADOR A GAS INSTANTÁNEO BAJO NOX

/ Calentador de tiro natural con emisiones NOx por debajo 
 de 56mg/kWh.
/ Encendido con batería (incluye pilas).
/ Disponible en 11 litros, gas natural y gpl.
/ Máximo ahorro por su encendido directo sin llama piloto.
/ Nuevo sistema de modulación que permite una mayor 
 estabilidad de temperatura.
/ Alta fiabilidad de funcionamiento incluso con bajo caudal.
/ Máxima seguridad: control de llama, termostato de
 sobre temperatura y control de humos.
/ Dos botones para una regulación rápida y sencilla.

INSTALACIÓN
FÁCIL

REGULACIÓN
EXTERNA DE

TEMPERATURA

ENCENDIDO CON
BAJA PRESIÓN

DISEÑO
ITALIANO

FÁCIL
MANTENIMIENTO

BAR
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LA MEJOR 
RELACIÓN 
CALIDAD PRECIO

FÁCIL DE USARSISTEMA DE 
PROTECCIÓN 
DE MÁXIMA 
SEGURIDAD

NUEVO

A



LEYENDA

A: Salida de agua G1/2”

B: Entrada de gas G1/2”

C: Entrada de agua G1/2”

FÁCIL DE USAR

1 Control de la potencia desde el paso del gas.
2 Control de la temperatura a partir del caudal
 del agua.
3 Indicador de batería.

DATOS TÉCNICOS   FAST R X ONM 11

Categoría  II2H3P,II2H3B/P,II2E3B/P,II2E3P,II2H3+,
  II2E+3+,II2E+3B/P,I2H,I2E,I2E+,I3'.I3P,
  I3B/P,I3+

Tipo   B
IIbs

Encendido electrónico  inonización (sin llama piloto)
Potencia nominal máx/mín.  kW  21,5/9,5
Potencia útil máx./mín.  kW  19,5/8,4
Caudal específico ACS (T=25ºC) l/min.  11
Caudal de agua mínimo  l/min.  2,5  
Presión mínima de agua  bar  0,15   
Alimentación eléctrica   2 x 1,5V
Peso neto  Kg  10,2   
Tipo de gas   Nat/Prop/But           

DIMENSIONES
a  mm
b  mm
c  mm
d  mm
e  mm
f  mm
g  mm
h  mm
i  mm
j  mm
k  mm
l  mm
m  mm
Ø  mm

617
41

102
208
310
59
93
211
255
0,6
18
93
14
110

11 NAT EU 11 GLP EU

Clase Erp ACS Erp A  A
Perfil de consumo Erp M  M

Código   3632412  3632413

FAST R X no incluye flexibles ni llave de paso.
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